Banyak orang telah menulis biografi tentang beliau pun. Nama kecil Muhammad Hasyim diberikan oleh orang tuanya kepadanya. Kyai Asy'ari dan Halimah menikah pada Selasa Kliwon tanggal 14 Februari tahun 1871 M atau 12 Dzulq'adah tahun 1287 H, dan Kyai Hasyim adalah anak mereka.¹⁵ Tempat kelahiran beliau terletak di pesantren Gedang, sekitar dua kilometer ke arah utara dari kota Jombang. Salah satu dusun di Desa Tambakrejo, Kecamatan Jombang, adalah Gedang. Oleh karena itu, dapat dianggap sebagai anggota dari generasi muslim paruh akhir abad ke-19.¹⁶